



न्यू बैरकपुर कॉलोनी बॉयज हाई स्कूल  
का 70वां जयंती समारोह  
**Celebrating 70th Anniversary of  
New Barrackpur Colony Boys' High School**



न्यू बैरकपुर कॉलोनी बॉयज हाई स्कूल पश्चिम बंगाल माध्यमिक शिक्षा बोर्ड के अंतर्गत पश्चिम बंगाल के उत्तर 24 परगना जिले के सबसे प्रतिष्ठित शिक्षण संस्थाओं में से एक है। इस स्कूल की स्थापना 3 जनवरी, 1951 में की गई थी और तब से यह स्कूल सबसे लोकप्रिय स्कूल के रूप में विकसित हो गया है जिसने अपने पास-पड़ोस के साथ-साथ दूर-दराज के छात्रों को भी अपनी ओर आकर्षित किया है। इन वर्षों में यह स्कूल समाज के सभी क्षेत्रों में शिक्षा का प्रकाश फैलाने में निरंतर प्रयास करता आ रहा है। अब स्कूल में अंग्रेजी माध्यम का एक पृथक अनुभाग है। छात्रों में शिक्षा का प्रचार-प्रसार करने के साथ-साथ इस स्कूल ने समुदायिक एवं सामाजिक सरोकारों में अपनी एक गौरवशाली विरासत भी स्थापित की है। यह स्कूल पिछले 70 गौरवशाली वर्षों से शिक्षा के परचम को लहरा रहा है।

New Barrackpur Colony Boys' High School is one of the most prestigious educational institutions in the district of North 24 Paraganas, West Bengal under the West Bengal Board of Secondary Education. This school was established on 3rd January, 1951 and since then it has flourished as one of the most popular schools drawing students from its surrounding and beyond. Over the years, the school has been making a constant endeavour to spread the light of education among all sections of society. The school now has a separate English medium section. Besides imparting education among students, the school also has a glorious heritage of community outreach and social involvement. This school bears a proud legacy of upholding the flag of education for the past glorious 70 years.



मुख्य पोस्टमास्टर जनरल, पश्चिम बंगाल सर्किल Approved by The Chief Postmaster General, भारतीय डाक विभाग द्वारा अनुमोदित West Bengal Circle, Department of Posts.

Code No.-WB/04/2021

